
ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ            

ΑΠΟΦΑΣΗ   43 / 2022
Της 10ης Τακτικής Συνεδρίασης που έγινε  μέσω  τηλεδιάσκεψης 

 στις 01 - Μαρτίου - 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00΄ π.μ.

  Στην Αίγινα σήμερα 01 - Μαρτίου - 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00΄ π.μ συνεδρίασε η Οικονομική
Επιτροπή μέσω τηλεδιάσκεψης, με χρήση της τεχνολογίας του e-presence (www.epresence.gov.gr), μετά
την με αριθμό πρωτοκόλλου 2534/24-02-2022 πρόσκληση του Προέδρου της και Δημάρχου κ. Ζορμπά
Ιωάννη που δόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη:
1. Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε
2. Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε
3. Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε
4. Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
5. Κουκούλη Μαρία, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
6. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
7. Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Απόντες:
ΟΥΔΕΙΣ
 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται :                  

 Ο Δημοτικός Σύμβουλος και επικεφαλής Δημοτικής Παράταξης  κος. Ηλίας Παναγιώτης. 

 Ο κος Παναγιώτης Κουκνάκος, Πολ. Μηχανικός – μελετητής της μελέτης “Αντικατάσταση Δικτύου

Ύδρευσης”. 

 Ο δημοτικός υπάλληλος κ. Χρήστος Γ. Σκαφιδάς, για την τήρηση των πρακτικών.

Αποχώρησαν:
- Ο Δημοτικός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της  Ο.Ε  κ.  Μαρμαρινός  Σταμάτης,  αποχώρησε οριστικά
πριν από την ψήφιση του 2ου Θ.Η.Δ. 

Ο Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.                      

4ο θέμα ημερήσιας διάταξης:      Απόφαση αριθμός 43 / 2022.

“ Πολυετής προγραμματισμός προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού στο Δήμο Αίγινας για τα έτη
2023–2026 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4590/2019 (Φ.Ε.Κ. 19/τ. Α΄/ 07.02.2019).”

    Ο Πρόεδρος της Ο.Ε εισηγούμενος το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης έθεσε υπόψιν
των μελών της Ο.Ε. την υπ’ αριθμ. πρωτ 2609/25-02-2022 Εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή με
θέμα «Πολυετής προγραμματισμός προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού στο Δήμο Αίγινας για τα έτη
2023 – 2026 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4590/2019 (Φ.Ε.Κ. 19/τ. Α΄/07.02.2019).»,
από το Γραφείο Δημάρχου η οποία παρατίθεται αυτούσια παρακάτω:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αίγινα, 25 Φεβρουαρίου 2022
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ: 2609
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΆΡΧΟΥ
Οινώνης 3, Αίγινα, Τ.Κ. 18010
Τηλ:2297320058
E-mail: grafeiodimarxou@aeginadimos.gr

1

http://www.epresence.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΨΗ0Ω68-8ΞΖ



ΑΔΑ:

ΕΙΣΉΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΘΕΜΑ: Πολυετής προγραμματισμός προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού στο Δήμο Αίγινας για τα έτη 2023 – 2026 σύμφωνα
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4590/2019 (Φ.Ε.Κ. 19/τ. Α΄/07.02.2019).

Κύριοι,
Λαμβάνοντας υπόψιν:

 Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010 «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

 Το αρ. 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/  07.06.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  περί αρμοδιοτήτων της
Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ βαθμού.

 Την παρ. 3 του Ν. 4590/2019 (Φ.Ε.Κ.19/τ.Α΄/07.02.2019) περί πολυετούς προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού
προσωπικού, η οποία έχει ως ακολούθως:
«1. Μέχρι το πέρας του μηνός Ιανουαρίου κάθε έτους, τα αρμόδια Υπουργεία αποστέλλουν στο Υπουργείο Διοικητικής
Ανασυγκρότησης  επικαιροποιημένα τετραετή  σχέδια  προγραμματισμού  ανθρώπινων  πόρων,  στα  οποία
περιλαμβάνονται για κάθε έτος της επόμενης τετραετίας:
α. Οι εκτιμήσεις των αποχωρήσεων προσωπικού,
β. το σύνολο των υφιστάμενων και των εκτιμώμενων κενών θέσεων προσωπικού,
γ. οι στρατηγικές προτεραιότητες του φορέα για τη διαχείριση του ανθρώπινου δυναμικού του,
δ. οι εκτιμώμενες ανάγκες σε προσωπικό ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα και οι τρόποι κάλυψης αυτών, μέσω
μετατάξεων ή προσλήψεων, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία,
ε. τα προαπαιτούμενα των στοιχείων α’, β’, γ’, δ’, για τους εποπτευόμενους φορείς και τις οικείες ανεξάρτητες αρχές
2. Εποπτευόμενοι φορείς των Υπουργείων και Ανεξάρτητες Αρχές υποβάλλουν τα τετραετή σχέδια της προηγούμενης
παραγράφου στα οικεία Υπουργεία μέχρι τις 30 Δεκεμβρίου κάθε έτους. Για τους Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και τους
εποπτευόμενους  φορείς  αυτών  (Υποτομέας  S1313  του  Μητρώου  Φορέων  Γενικής  Κυβέρνησης  της  Ελληνικής
Στατιστικής Αρχής) συντάσσεται χωριστό πολυετές σχέδιο, το οποίο υποβάλλεται από το Υπουργείο Εσωτερικών στο
Υπουργείο  Διοικητικής  Ανασυγκρότησης.  Το  Υπουργείο  Διοικητικής  Ανασυγκρότησης,  λαμβάνοντας  υπόψη  τον
πολυετή προγραμματισμό κάθε φορέα, συντάσσει συγκεντρωτικό τετραετές σχέδιο προγραμματισμού προσλήψεων, το
οποίο  υποβάλλεται  στο  Υπουργείο  Οικονομικών  και  αξιολογείται  ως  προς  τις  δημοσιονομικές  του  επιπτώσεις,
προκειμένου να ενσωματωθεί στο εκάστοτε Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής».

 Την  υπ’  αριθ.  πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/78/οικ.2689/21.02.2022  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  (ΑΔΑ:
9ΕΒΞ46ΜΤΛ6-Ψ9Π),  σύμφωνα  με  την  οποία  οι  Ο.Τ.Α.  α’  και  β’  βαθμού  και  οι  εποπτευόμενοι  φορείς  αυτών
αποστέλλουν στην αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Εσωτερικών (ΥΠΕΣ) επικαιροποιημένο – χωριστό για κάθε
έτος – τετραετές σχέδιο προγραμματισμού ανθρώπινων πόρων. Στη συνέχεια το ΥΠ.ΕΣ υποβάλλει το ως άνω σχέδιο
στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών. 
   Το  Υπουργείο  Εσωτερικών  λαμβάνοντας  υπόψη  τον  πολυετή  προγραμματισμό  κάθε  φορέα,  συντάσσει
συγκεντρωτικό τετραετές σχέδιο προγραμματισμού προσλήψεων, το οποίο υποβάλλεται στο Υπουργείο Οικονομικών
και  αξιολογείται  ως  προς  τις  δημοσιονομικές  του  επιπτώσεις,  προκειμένου  να  ενσωματωθεί  στο  εκάστοτε
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής.
   Πριν  την  υποβολή  των σχεδίων Πολυετούς  Προγραμματισμού  Προσλήψεων  από  το  Δήμο,  απαιτείται  η  λήψη
σχετικής απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής.

 Την υπ’ αριθ. 60/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 622ΣΩ68-ΝΛΥ).

 Τον ΟΕΥ του Δήμου Αίγινας, όπως ισχύει.

 Τις υφιστάμενες ανάγκες του Δήμου Αίγινας, καθώς και τις εκτιμώμενες μελλοντικές ανάγκες,


ΕΙΣΗΓΟΎΜΑΙ

Τον πολυετή προγραμματισμό  προσλήψεων προσωπικού για τα έτη 2023 – 2026 με σκοπό ενίσχυση και αναβάθμιση του
Δήμου Αίγινας στις ακόλουθες ειδικότητες:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 4

2

ΑΔΑ: ΨΨΗ0Ω68-8ΞΖ



ΑΔΑ:

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 2

Υ.Ε ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8

Υ.Ε ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 2

Υ.Ε ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 30

 Ο Δήμαρχος Αίγινας
Ιωάννης Π. Ζορμπάς

Η Ο.Ε αφού έλαβε υπόψιν της την εισήγηση του Προέδρου, τις διατάξεις και τα συνημμένα:

 του  αρθ.  72  του  Ν.  3852/2010  για  τη  Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης, 

 τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων,  
 την  υπ’  αρ.  πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/78/οικ.2689/21.02.2022  εγκύκλιο  του  Υπουργείου

Εσωτερικών (ΑΔΑ: 9ΕΒΞ46ΜΤΛ6-Ψ9Π), 

τις τοποθετήσεις των μελών της Ο.Ε και μετά από διαλογική συζήτηση, 

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι ,  Ο Μ Ό Φ Ω Ν Α
Επί 6 παρισταμένων μελών.

    Σύμφωνα με την την υπ. Αριθμ. Πρωτ 2609/25-02-2022 Εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή με
θέμα «Πολυετής προγραμματισμός προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού στο Δήμο Αίγινας για τα έτη
2023 – 2026 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4590/2019 (Φ.Ε.Κ. 19/τ. Α΄/07.02.2019).»,
από το Γραφείο Δημάρχου 

1.  Την έγκριση του Πολυετή προγραμματισμού προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού στο Δήμο Αίγινας
για  τα  έτη  2023  –  2026  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του  Ν.  4590/2019  (Φ.Ε.Κ.19/τ.
Α΄/07.02.2019), ανά κλάδο /ειδικότητα και αριθμό ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 4

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

3

ΑΔΑ: ΨΨΗ0Ω68-8ΞΖ



ΑΔΑ:

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 2

Υ.Ε ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8

Υ.Ε ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 2

Υ.Ε ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 30

2.   Για τη δαπάνη της πρόσληψης του ανωτέρω τακτικού προσωπικού θα προβλεφθούν οι αναγκαίες 
πιστώσεις στους σχετικούς Κ.Α. μισθοδοσίας στους προϋπολογισμούς του Δήμου για τα έτη 2023-2026.

Το Τακτικό Μέλος της Ο.Ε κ. Τζίτζης Φίλιππος ζήτησε να προβλεφθούν περισσότερα άτομα για την 
υπηρεσία Ύδρευσης.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  43 / 2022.
    Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται.           

 

        Ο Πρόεδρος                                                                                       Τα Μέλη      
    Ζορμπάς Ιωάννης                                                                         Σκαλτσιώτης Γεώργιος
                                                                                                          Μούρτζης Αντώνιος
                                                                                                          Κουκούλη Μαρία

                                                                                  Κουκούλης Παναγιώτης
                                                                      Τζίτζης Φίλιππος

                                         
                                                    Ακριβές απόσπασμα

                                                      Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε
                                                      και Δήμαρχος Αίγινας

                                                      Ζορμπάς Ιωάννης        

Κοινοποίηση
1. Γραφεία κ.κ. Αντιδημάρχων
2. Δ/ντής Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών
3. Οικονομική Υπηρεσία
4. Γραφείο Προσωπικού
5. Γραφείο Μισθοδοσίας

4

ΑΔΑ: ΨΨΗ0Ω68-8ΞΖ


		2022-03-02T13:44:44+0200
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-03-02T13:50:02+0200
	Athens




